
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900407

407

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

EXTRATO DE CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de Abreulândia-TO, torna público o extrato de Contrato,
referente ao processo licitatório Tomada de Preços FME nº 001/2022, Tipo Menor Preço
Global, Regime de execução empreitada por preço global, Referente ao TERMO DE
CONVENIO 27010.0000006/2021 Processo nº 2021.27001/000092 SECRETARIA ESTADUAL
DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES - SEDUC o OBJETO: Contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil, para execução de obras na Reforma e Ampliação
do Estádio Mariano Pereira CONTRATADO: JW ENGENHARIA LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.793.339/0001-77, estabelecida na Quadra, PLANO
DIRETOR SUL, PALMAS, TO, VALOR TOTAL R$ 664.864,52 (seiscentos e sessenta e quatro
mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) DATA DA
ASSINATURA: 23/06/2022. VIGÊNCIA: 03 (três) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses para a conclusão da obra a
partir do recebimento da ordem de serviços.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS FME Nº 1/2022

Processo nº 553/2022, Tomada de Preços fme nº 001-2022, Objeto:
Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil, para execução de obras
na Reforma e Ampliação do Estádio Mariano Pereira. Referente ao TERMO DE CONVENIO
27010.0000006/2021 Processo nº 2021.27001/000092 SECRETARIA ESTADUAL DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES - SEDUC o, considerando a regularidade do
procedimento com base no inciso vi, do art 43 da lei federal nº 8.666/93 adjudicar e
homologar o item do objeto empresa vencedora JW ENGENHARIA LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.793.339/0001-77, estabelecida na Quadra, PLANO
DIRETOR SUL, PALMAS, TO, Valor da licitação R$ 664.864,52 (Seiscentos e sessenta e
quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

MARIA ELENITA MOURA
Gestora do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 19/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público
que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada
na Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis - TO (Sede da Prefeitura Municipal), às
licitações abaixo: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2022.
Abertura dia 12.07.2022 às 10h00min, Formalização de ata de registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Uniformes
Escolares, para atender as necessidades do Fundo municipal de Educação.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 20/2022

Abertura dia 12.07.2022 às 11h30min, Formalização de ata de registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Brita,
Pó de Brita e Areia, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de
Aguiarnópolis - TO.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 21/2022

Abertura dia 12.07.2022 às 12h30min, Formalização de ata de registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada nos serviços de reforma de
mobiliários escolares diversos. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone
(063) 3454 1120, e na sala da CPL, no horário de 07h00min ás 13h00min em dias
úteis, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL, através do e-mail:
cpl.aguiarnopolis@gmail.com e no Portal da Transparência deste município.

Aguiarnópolis - TO, 28 de junho de 2022
ELSO BOTELHO MONTEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 004/2022. Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação
do campo de futebol do estádio Wanderley Afonso da Silva "O Ipirangão". Contratante:
Município de Aliança do Tocantins - TO. - Contratada: Construtora Neiva Ltda - ME - CNPJ
nº 41.314.176/0001-03. - Valor Global: R$: 630.478,04 (Seiscentos e Trinta Mil,
Quatrocentos e Setenta e Oito Reais e Quatro Centavos). - Legislação: Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, LC
147/2014. - Data da Assinatura do Contrato: 27 de Junho de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação do campo de
futebol do estádio Wanderley Afonso da Silva "O IPIRANGÃO" no município de Aliança
do Tocantins - TO, proveniente do Convênio Estadual nº 010200.00699/2021, por
intermédio do Programa Tocando em Frente. Tendo em vista o Relatório de
Julgamento da comissão, considerando que o processo se formalizou com a
observância das disposições legais, resolvo ADJUDICAR/HOMOLOGAR a presente
Licitação a empresa CONSTRUTORA NEIVA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
41.314.176/0001-03, com o valor global de R$: 630.478,04 (seiscentos e trinta mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e quatro centavos). Conforme consta em ATA .
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores,
Lei Complementar nº 123/2006, LC 147/2014.

Aliança do Tocantins - TO, 27 de junho de 2022.
ELVES MOREIRA GUIMARÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022/FME-SRP

O Fundo Municipal De Educação De Alvorada/To Através Da Comissão
Permanente De Licitação - Cpl Torna Público Que Fará Realizar Na Sala De Reunião Da
Mesma, Situada Na Rua 07 De Setembro, Centro, Pregão Presencial Nº 004/2022/Fme-
Srp, A Ser Realizado No Dia 18/07/2022 Às 08h30m, Tipo Menor Preço Por Item,
Visando A Aquisição De Equipamentos De Segurança E Monitoramento E Manutenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, a
abertura da licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
objetivando: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
construção deinfraestrutura de lazer e urbanização no Açude da Goiaba em Axixá do
Tocantins- TO, conforme projeto básico. ABERTURA: 15 de julho de 2022 às 09:00hrs.

Axixá do Tocantins- TO, 28 de junho de 2022.
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ

Preventiva E Corretiva Dos Sistemas De Segurança E Monitoramento. O edital e seus
anexos estão disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através
site www.alvorada.to.gov.br ou através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de
segunda à sexta-feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo De Aditamento. Origem: Contrato nº 001/2022. Decorrente: Processo nº
069/2021. Assunto: Prorrogação de prazo contratual. Objeto de contrato: Prorrogação da
vigência contratual, até 17/08/2022 nos termos do Art. 57, da Lei 8.666/93, do contrato
firmado entre as partes no dia 04/02/2022, cujo o objeto é a aquisição de caminhão para
uso fora de estrada, tração 6x4, PBT 23.000KG, Potência do motor mínima de 270 CV,
equipado com carroceria basculante de 12M3. Objeto do termo aditivo: Aditivo de prazo.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL BREJINHO DE NAZARÉ E SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DES. RURAL. CNPJ nº 02.884.153/0001-74 e CNPJ n°
29.525.092/0001-05. Contratado: TRASRIO CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS E MOT O R ES
LTDA. CNPJ nº 11.726.521/0015-42. Vigência inicial do contrato: 18/05/2022. Vigência do
contrato após aditamento: 18/08/2023. Data da assinatura: 13/05/2022. Amparo legal: Art.
57, II da Lei. 866 de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e ainda no item 2.1 da
cláusula segunda do contrato 01/2022 oriundo do pregão 001/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

Tipo: Menor Preço por item.
A Prefeitura de Buriti do Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos

interessados, que fará realizar sob a égide da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações e pelo Decreto nº 7.892/2013 a seguinte
licitação: PE nº 3/2022 - SRP. Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação
de empresa para aquisição de roçadeira hidráulica articulada e trator agrícola para atender
as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Buriti do Tocantins, conforme
Convênio/Mapa nº 919128/2021 - Plataforma+Brasil nº 548407/2021. Abertura:
11/07/2022, às 10h. A sessão será realizada através do LicitaNet, pelo endereço:
www.licitanet.com.br, sendo presidida pela Pregoeira desta CPL, auxiliado pela Equipe de
Apoio. Edital e seus anexos: disponíveis no prédio onde funciona a CPL, de segunda à
sexta-feira, das 08h às 12h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou através do
nosso Portal da Transparência acessando: www.buriti.to.gov.br/. Info: Tel:(63)3459-1285, e-
mail: cpl.buriti.to@gmail.com.

Buriti do Tocantins/TO, 28 de Junho de 2022.
JIMMY DAMASCENO RODRIGUES DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022

Foi publicado na edição nº. 119, de 27 de junho de 2022, página 279, no Diário
Oficial DA UNÃO, SEÇÃO 3, tem pelo presente, por lapso de digitação, a seguinte correção:
ONDE SE LÊ: 07 de junho de 2022 LEIA SE: 07 de julho de 2022.

Cachoeirinha - TO 27 de Junho de 2022
LUANA NOGUEIRA LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 23/2022. Oriundo da Tomada de Preços nº 004/2022.
Firmado Em 28/06/2022, Entre O Municipio de Cariri do Tocantins e A Empresa
Construtora e Locadora de Maquinas de Construção e Industriais Terrafer Ltda, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 45.376.349/0001-60, com sede na
Avenida Oswaldo Cruz, s/nº - - Centro - Alvorada/TO, CEP: 77480-000, neste ato
representada por seu Proprietário, o Senhor Flávio de Paula e Silva Ferrara, portador do
CPF nº 044.096.461-09 e do R. G. nº 859.813 SSP/TO. Valor global de R$149.369,39 (cento
e quarenta e nove mil e trezentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
ILUMINAÇÃO DE 02 CAMPOS SOCIETY E O ESTÁDIO MUNICIPAL GILVAN BENTO DE
CARVALHO, NA SEDE DESTE MUNICIPIO, DE ACORDO COM PLANILHAS, PROJETOS E
EMENDA PARLAMENTAR Nº 010416.00800/2022 - DEP. NILTON FRANCO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação da obra objeto desta Tomada de
Preços correrão por conta dos recursos orçamentários oriundos EMENDA PARLAMENTAR
Nº 010416.00800/2022 - DEP. NILTON FRANCO e da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Meio Ambiente de Cariri do Tocantins, conforme a seguir:
03.0017.27.812.0151.1048. Revitalização e Ampliação de Estádio, Quadro e Campo Society.
Elemento de despesa: 4.4.90.51. Obras e instalações. Fonte de Recurso: 15000000000000.
Recursos Próprios. 17000000000000. Convênios. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
Processo Administrativo Nº. 233/2022. Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias corridos a
partir da sua assinatura. Cariri do Tocantins/TO.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins, torna público o resultado da
Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços nº. 004/2022, tendo como
vencedora a empresa CONSTRUTORA E LOCADORA DE MAQUINAS DE CONSTRUÇÃO E
INDUSTRIAIS TERRAFER LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 45.376.349/0001-60, com sede na Avenida Oswaldo Cruz, s/nº , Centro -
Alvorada/TO, CEP: 77480-000, telefone: 63 - 98504-9422, e-mail:
construtoraterrafer@gmail.com, neste ato representada por seu Proprietário, o Senhor
Flávio de Paula e Silva Ferrara, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador do CPF nº
044.096.461-09 e do R. G. nº 859.813 SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida
Oswaldo Cruz, s/nº , Centro - Alvorada/TO, CEP: 77480-000. VALOR GLOBAL de
R$149.369,39 (cento e quarenta e nove mil e trezentos e sessenta e nove reais e trinta


